celebram,	 mediante	 acordo	 entre	 as	 partes,	 o	 presente	 instrumento,	 ficando	 estabelecidas	 as	 seguintes
cláusulas	e	condições:

DO	OBJETO

(Artigo	55,	I,	da	Lei	8.666/1993)

CLÁUSULA	PRIMEIRA–	O	presente	instrumento	possui	o	(s)	seguinte	(s)	objeto(s):

1.	Prorrogação	do(s)	seguinte(s)	prazo(s):

a)	Prorrogar	por	mais	365	(trezentos	e	sessenta	e	cinco)	dias	o	prazo	de	vigência	do	Contrato	TRE-
RO	n.	31/2023,	com	início	no	dia	24/01/2026	até	o	dia	23/01/2027,	sem	efeitos	financeiros.

Subcláusula	 Primeira	 –	 As	 informações	 detalhadas	 sobre	 o(s)	 objeto(s)	 deste	 instrumento	 constam	 no
evento	1440253	do	Processo	correspondente.